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Introduccié

El Consorci de I'Habitatge de I’Area Metropolitana de Barcelona (CMH) ha recolzat la programacié de dos
complements del programa de certificacié energetica CE3X:

- Elcomplement CMH-NextGen-LibroEdificio permet, partint d’un arxiu .cex d’un edifici residencial
previ a la intervencid, generar automaticament tres arxius .cex de projecte amb les actuacions
d’estalvi energétic que permeten assolir els tres nivells definits al Reial Decret 853/2021 dels fons
Next Generation per a la subvencié de la Rehabilitacié d’Edificis d’"Habitatges. Addicionalment el
complement genera un Informe que complimenta els apartats del Llibre de [I'Edifici
corresponents a l'estalvi energétic, segons les recomanacions recollides a la “Guia para la
elaboracion del Libro del Edificio Existente para la rehabilitacion. Instrucciones, recomendaciones,
consejos y ejemplos para la justificacion del anexo | del Real Decreto 853/2021” editada pels
col-legis professionals i I'Instituto Torroja.

- El complement CMH-NextGen-ReporteDatos (antic complement CMH-BEI) permet comparar dos
arxius .cex, un d’estat actual i un de projecte (o de final d’obra), i generar un informe que recull
les millores en les prestacions de I'edifici, donant resposta a dos tipus de sol-licitud de dades: per
una banda, a les que el BEI fa al CMH per a un projecte de rehabilitacié de barris vulnerables amb
finangament europeu, i per 'altra al “reporte de datos” que el Ministeri de Transports, Mobilitat
i Agenda Urbana sol-licita de cada actuacio subvencionada amb els fons Next Generation.

1. Complement CMH-NextGen-LibroEdificio

Quan s’activa el complement dins del programa CE3X, un cop aquest s’ha descarregat i instal-lat seguint
les instruccions del fabricant, apareix aquest menu de seleccid:
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| Nombre d’habitatges 240

| Seleccioni les facanes que pertanyen a patis de llums
Utancaments .
Facanes exteriors s Orientacié
(W/m2K)

ooooooo
f

Selecdoni els ponts térmics de forjat que pertanyen a balcons
Transmitancia

Ponts térmics de front de forjat térmica Longitud (m)
lineal (W/mK)

ooooooo

En aquest menu cal fer tres coses:

A. Introduir el nombre d’habitatges de I'edifici

B. Seleccionar quines de les facanes sén de patis de llums, si n’hi ha. Aquesta seleccié permet
diferenciar el tractament d’aquestes facanes de la resta, atés que habitualment per la seva
configuracio i preséncia d’instal-lacions no admeten el mateix gruix d’aillament que les facanes
principals.
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C. Seleccionar quina longitud dels ponts térmics de forjat pertanyen a balcons, atés que ens aquests
casos, malgrat afegir aillament a la fagana, el pont térmic no es podra minorar.

Un cop introduida aquesta informacid preliminar, el complement ens ofereix dues possibilitats: “Editar
Criteris d’Intervencié” o bé “Generar Nivells de Prioritzaci¢”.

Si generem els nivells de prioritzacid, estarem acceptant els criteris d’intervencié que per defecte recull
el complement. Aquest criteri estableix com a prioritat la intervencié en I'’envolupant de I'edifici per sobre
de la intervencid en instal-lacions, i en tots dos casos estableix una prelacié que té en compte les menors
o majors dificultats de gestié comunitaria (en edificis plurifamiliars) que cada actuacid pot representar.

La relacié de criteris és la segiient:

- Com a primera actuacio a tenir en compte, es considera I'aillament per I'exterior de les facanes
principals i mitgeres vistes, amb un gruix d’aillament de 8, 10 o 12cm, amb una lambda de 0,37.
Per calcular els ponts térmics resultants s’han tingut en compte els criteris de I’Atles del Ponts
Termics del CTE, considerant sempre que el pont termic del contorn dels buits es resol amb un
gruix minim d’aillament.

- Com a segona actuacio, I'aillament exterior de patis interiors, si n’hi ha, amb morter aillant de
4cm de gruix i una lambda de 0,37. Per calcular els ponts térmics resultants s’han tingut en
compte els criteris de I’Atles del Ponts Téermics del CTE, considerant sempre que el pont termic
del contorn dels buits es resol amb un gruix minim d’aillament.

- Com a tercera actuacid, I'aillament de cobertes amb gruixos de 8, 10 o 12cm, amb una lambda
de 0,34. El pont térmic considerat és el pont termic per defecte del programa CE3X que té un
valor de 0,49.

- Com a quarta actuacid, el doblat de finestres. El pont termic resolt s’ha considerat el resultant
del retorn d’un gruix minim d’aillament, amb un valor de 0,1.

- Com a cinquena, si amb I'anterior no s’ha assolit el nivell de prioritzacid, es comprova la
substitucio de finestres per finestres de Uvidre=1,1, Gvidre=0,65, Umarc=1,8, i permeabilitat=3.
El pont termic resolt s’ha considerat el resultant del retorn d’un gruix minim d’aillament, amb un
valor de 0,1.

- Com asisena, I'aillament del forjat inferior amb gruixos de 8, 10 o 12cm, sempre que aquest no
estigui en contacte amb el terreny. Si ho esta, no es considera la intervencié per les dificultats de
recréixer internament el nivell del paviment. El pont térmic considerat és el pont termic per
defecte del programa CE3X que té un valor de 0,14.

- Com a setena, la incorporacié de plaques fotovoltaiques, tenint en compte una doble limitacio:
que la produccioé no superi el consum eléectric de I'edifici rehabilitat informat pel programa ce3x
(consums anuals en climatitzacioé i ACS), i que la instal-lacié no necessiti una superficie de coberta
superior al 20% de la mateixa.

- Comavuitena, la substitucio de la climatitzacié interior per aires condicionats amb alta eficiéncia,
que siguin de distribucid habitual al mercat. Concretament es preveuen aires condicionats amb
una qualificacié en refrigeracidé A+++ i en calefaccio A++.

- Com a novena, si I'anterior no permet assolir el nivell de prioritzacié, se substitueix per la
implantacié d’aerotermia.

- Comadesena, es contempla la possibilitat d’introduir solar térmica amb recolzament del 60% de
les necessitats d’ACS.

Si entrem dins de “Editar Criteris d’Intervencié”, podrem modificar aquests criteris. Ens apareixera
aquesta finestra:
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I8 Scleccio dels criteris per a la generacio de les millores - x
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Rehabilitacié faganes = 1 = =] =] =] =] EA

Aillament patis (=] 2 }

Alllame 3 |

Al = 5

Parametre Es pot Prioritat Uvidre Gvidre Umarc Permea
millorar? ~bilitat

Doblament de finestres =} 4 1 \ ‘ ‘

Subistitucit firres tres 5 | [1a [oss | [1s [30

Parametre Es pot Prioritat Rend. Rend.  Rend.

millorar? Nominal Nominal Nominal
ACS cal Ref
Climatitzacié bombes de calo 8 | [0 [3800 ] [2800
térmia 9 ] [2000 [3860 | [2890

Parametre Es pot Prioritat  Perc ACS/

millorar? Superf.
cobertes
Solar tarmica = 0 [o0 ]
Fot 53] 70 | [4a72 |

<

En una primera columna d’edicié ens apareix la pregunta “Es pot millorar?”. Podem desclicar aquelles
actuacions que no vulguem contemplar en el calcul.

Una segona columna d’edicié és la de “Prioritat”. Aqui podem modificar la prelacié prevista. Es pot fer
posant un numero decimal: el programa ordena les actuacions en funcié de la quantitat recollida a la
casella. Aixi, si per exemple volem que la coberta sigui el primer element a tenir en compte, podem
substituir el 3.0 per 0.5, i 'element passa per davant de Faganes, que de sortida té el nimero de prioritat
1.0.

A patir de la tercera columna d’edicid, hi ha una successio de conceptes diversos en funcio de I'element.
Aixi,

- en els paraments opacs podem determinar el gruix d’aillament que volem que es calculi, i a
continuacié podem desactivar per orientacio, si hi ha alguna fagana que no volem rehabilitar,

- en els buits podem determinar la U del vidre, la G del vidre, la U del marc i la permeabilitat de la
fusteria,

- enles actuacions de millora de les instal-lacions, podem editar els rendiments nominals,

- enles contribucions d’energies renovables, a la solar térmica podem editar el percentatge d’ACS
recolzada,

- en el cas de la fotovoltaica podem editar la superficie maxima de m2 de coberta que podrem
destinar a la instal-lacid (recordem que de sortida el programa fa una estimacié de superficie
preveient una ocupacié del 20%).

Un cop editat, podeu guardar el nou criteri, o bé tornar enrere si voleu desfer els canvis.

Tornats a la finestra inicial, podeu escollir “Generar Nivells de Prioritzacié”, i el programa comencga a fer
els calculs per determinar en quin punt de la prelacié d’intervencions, s’assoleix cada un dels nivells
d’estalvi definits al Reial Decret.

1 Es consideren plaques fotovoltaiques de 400Wp (amb una ocupacié per placa d’aproximadament 2m?) que generen una energia
de 540 Kwh/any. El programa calcula la produccio fotovoltaica tenint en compte els seglients criteris de limitacio:

a)  Laproduccié no superara el consum eléctric de climatitzacid i ACS de I’edifici a cada Nivell de Prioritzacidé

b)  La produccié no superara el percentatge minim d’estalvi en Epnr necessari per assolir el Nivell de Prioritzacié en el que
s’esta contemplant la mesura

c) Lainstal-lacié no superara I'ocupacié en m2 de coberta disponible, pero si que pot quedar per sota d’aquesta ocupacid

si algun dels dos criteris de limitacid anteriors s’han activat
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Cada cop que calcula un dels nivells, guarda dins del directori on el .cex d’estat actual esta gravat, en una
subcarpeta que crea amb el nom d’aquest arxiu, un .cex amb el nom “Nivel 1 de Priorizacién”, “Nivel 2 de
Priorizaciéon” o “Nivel 3 de Priorizacién”.

Un cop calculats els tres nivells, s’obre aquesta finestra:
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Conjunt de mesures de millora

Percentatge Percentatge
d'estalv: d'estal

Nom conjunts Mesures de millora e o e i
energia primaria de demanda

no renovable conjunta

a reduccié de la demanda energética anual global de calefacci6 i

En aquesta finestra podeu veure quins menus d’intervencié preveu el programa a partir dels criteris
editats. Sies detecteu algun aspecte que voleu corregir, podeu clicar “Anterior” i tornar a editar els criteris
en el sentit que considereu més convenient.

El programa ajusta les actuacions als menuds que s’acosten més als percentatges minims d’estalvi
demanats pel Reial Decret. Aixi, per exemple, es pot donar el cas que la entrada en consideracié d’una
millora d’instal-lacions per assolir cert nivell d’estalvi, faci que deixi de tenir-se en compte alguna de les
actuacions de millora de I'envolupant contemplades en nivells d’estalvi anteriors, si la resultant sumada
de totes les actuacions dona un percentatge d’estalvi molt superior al minim demanat.

Si pel que sigui, amb les actuacions escollides no s’assoleix algun dels tres nivells d’estalvi en Energia
Primaria No Renovable, el programa avisa i no permet generar I'informe final.

En tot cas, sempre cal comprovar si el percentatge d’estalvi de demanda conjunta assoleix els minims
demanats al Reial Decret, en aquest cas, el programa no fa el filtre i podria donar-se el cas que es generés
algun informe que no complis aquest parametre.

Podeu veure un exemple de l'informe que es genera a I'annex 1. Les valoracions economiques que
apareixen a lI'informe s’han fet tenint en compte les seglients ratios:

CONCEPTE PREU? UNITAT
Rehabilitacié de faganes i mitgeres amb 8 cm d’aillament? 153,17 € €/m2
Rehabilitacié de faganes i mitgeres amb 10cm d’aillament? 159,12 € €/m2

2Els ratios de preu generals, s’han extret de I'explotacid dels expedients de rehabilitacié gestionats pel CMH els darrers anys,
contrastats amb consultes a la base de preus de I'ITEC i amb el Gremi de Constructors d’Obres de Barcelona i comarques.

3 Inclou part proporcional de bastides, preparacié de suport i gestié de residus, resolucid de lesions lleus de I'element i seguretat i
salut -SS
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Rehabilitacié de faganes i mitgeres amb 12 cm d’aillament? 165,01 € €/m2
Rehabilitacié de faganes i mitgeres de 14 a 18 cm d’aillament? 187,10 € €/m2
Rehabilitacié de faganes de patis de llums amb 4 cm de morter aillant* 123,94 € €/m2
Substitucié de coberta per una impermeabilitzada amb 8 cm d’aillament> 154,45 € €/m2
Substitucié de coberta per una impermeabilitzada amb 10 cm d’aillament® 158,72 € €/m2
Substitucié de coberta per una impermeabilitzada amb 12 cm d’aillament® 163,78 € €/m2
Substitucié de coberta per una impermeabilitzada de 14 a 18 cm d’aillament® 168,39 € €/m2
Doblat de finestres (inclou SS) 434,60 € €/m2

Substitucid de finestres (amb RPT) (inclou gestié de residus i SS) 551,85 € €/m2
Aillament sota forjat amb 8 cm® 108,97 € €/m2

Aillament sota forjat amb 10 cm® 120,79 € €/m2

Aillament sota forjat amb 12 cm® 147,14 € €/m2

Electrificacid de la climatitzaciéd mitjangcant bomba de calor A+++ 3.570,0 €7 €/hab
Electrificacié de la climatitzacidn y produccié d’ACS mitjangant aerotérmia 13.816,52 € €/hab
Implantacié d’energia solar termica 7.957,96 € €/hab

Implantacié d’energia solar fotovoltaica 414,58 €8 €/m2

Els arxius .cex generats pel complement els podeu obrir i editar. Si en el .cex inicial el tancament I'heu
descrit mitjancant llibreria, en el .cex de nivell us apareixera el mateix tancament amb el sufix “XXX + Ais
e: 0.08 - k: 0.037” que indica el gruix i la conductivitat termica de I'aillament afegit. Aquest tancament el
podreu editar i modificar-lo de la manera habitual aixi com canviar el tipus d’aillament.

Si en el .cex inicial el tancament I’heu descrit “per defecte”, el programa modificara el tipus de tancament
a “conegut” i us fa un calcul de la transmitancia que incorpora la contribucioé del gruix d’aillament amb la
lambda de 0.037.

Sien el .cexinicial el tancament I’'heu descrit amb propietats téermiques estimades, el programa modificara
el tipus de tancament a “conegut” i us fa un calcul de la transmitancia que incorpora la contribucié del
gruix d’aillament amb la lambda de 0.037.

Aixi doncs, els arxius .cex dels diferents nivells de prioritzacié poden servir de base per a la realitzacié de
certificats energétics per a un projecte de rehabilitacid.

4 Inclou part proporcional de bastides, preparacié de suport i gestié de residus, resolucié de lesions lleus de I'element i SS

5 Inclou part proporcional d'enderrocs, impermeabilitzacié, paviment, resolucid de lesions lleus de I'element i SS

6 Inclou part proporcional de bastides, preparacié de suport i gestié de residus, resolucid de lesions lleus de I'element i SS

7l preu de |'electrificacio es calculara per a una instal-lacié equivalent a 3 splits. Per a habitatges grans (superiors a 120m2), es
calculara un rati de 29,75€/m2.

8l preu m2 de fotovoltaica s’ha obtingut de valors mitjans del banc BEDEC 2022 i pressupostos reals.
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2. Complement CMH-NextGen-ReporteDatos

Quan, un cop obert el .cex d’estat actual, activeu el complement s’obre la segiient finestra:

| o - o X
. Consorci
i Metropolita de
M | Habitatge
. ) 202
Previsto

Tipo de certificado
Coeficients de pas seleccionats

Gas Natural 0,202

Gas 0
Electricitat

GLP 0

Carbd 0,351 kgCO2/kwh
Biocombustible 0,000 kgCO2/kwh
Biomassa no densificada 0,000 kgCO2/kwh
Biomassa dens. (pél-lets) 0,000 kgC
Electricitat (generacid) 0

Heu de triar I'any, escollir si el segon .cex és de projecte o d’obra i heu d’identificar la ubicacié d’aquest
segon .cex amb el que es fara la comparativa. A continuacio sortira una pantalla on es defineixen els
estalvis assolits en la comparativa en funcié dels calculs per al Banc Europeu d’Inversions.

8 Resultats - [m] X
Consorci
Metropolita de
¥ 1 Habitatge

2022
Selecciona I'any
Resultats Emisiones de CO2 Energia final
[kgC02/m?2 ario] [kWh/m2 aiio]
Pre Post Estalvi Pre Post Estalvi
intervencio intervencio [%] intervencio intervencioé [%0]
43,10 F 18,44 E 2 13,71 57,21
12 E 2,25 D 27,95 1,67
12,71 G 12,71 G
9 40 4 5
* El vector energétic majonitari d'estalvi principal és Electricitat (55

= ]

|ll

Per ultim, es genera un informe BEI que incorpora el “reporte de datos” que el Ministeri de Transports,
Mobilitat i Agenda Urbana sol-licita de cada actuacié subvencionada amb els fons Next Generation. A la
vegada es genera un axiu xml amb les dades.
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En aquest xml les dades que calen per omplir el “reporte de datos”. L’apartat d’indicadors son les dades
compreses entre les columnes AV i Bl, seguint I'ordre de conceptes que apareix a I'informe.

Podeu veure un exemple de I'informe que es genera a I'lannex 2.
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Annex 1



1.1 Potencial de millora de les prestacions de I'edifici

D. Habitabilitat. Eficiencia energética

DATA:2022-11-18

Nom edifici D_COR_106_GAR_002_CEEl
Adrecga C/ GARROFERS, 2
Municipi Cornelld de Llobregat
Codi postal 08940

Provincia Barcelona

Comunitat Autonoma Catalunya

Zona climatica C2

Any construccid 1968

Norma vigent

(construccid/rehabilitacio) Anterior
Referéncia/es cadastral/s 3199509DF2739G
Procediment reconegut de

qualificacié energética i versio CEXv2.3 Residencial

i. Certificacié d’eficiéncia energética de I’edifici

L'exercici energetic de I'edifici, previ a qualsevol intervencié de millora de les seves prestacions, és el segiient:

Qualificacions energétiques de I'edifici abans de I'actuacio

Consum Energia Primaria Emissions CO Demanda calefaccié Demanda refrigeracié
No Renovable (KWh/m?) (KgCOzlmz) (KWh/m?) (KWh/m?)
o7 By s By
12,14 E
T [os  Fg (o7 Fg
EEEEE 332,89 G 58,93 G 130,22 G

S'acrediten les qualificacions esmentades mitjancant el certificat adjunt
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iii. Valoracioé i avaluacié del potencial de millora

Les mesures considerades técnicament i economicament viables, aixi com |'avaluacié del seu
potencial per millorar les prestacions d'eficiéncia energetica de I'edifici, son les seglients:

Consum Energia

L L ‘. Demanda
Emissions CO Primaria No Demanda calefaccio . L,
2 refrigeracié
Renovable
Després Després Després Després
def Potencial def Potencial def Potencial der Potencial
actuacio de millora ~ @ctuacio de millora actuacio de millora actuacio de millora
Kg Cog/m2 KWh/m? KWh/m? KWh/m?
Edifici abans de
I'actuacio 58,933 332,890 130,221 12,141
Rehabilitacié de
facanes i mitgeres
¢ g 41.213 30.0% 228,283 31.0% 77,327 41.0% 11,315 7.0%

vistes amb 12.0 cm
1 d'aillament

Rehabilitacié de
cobertes amb 12.0 55.138 6.0% 310,487 7.0% 119,957 8.0% 10,595 13.0%
2 cm d'aillament

Substitucié de
finestres per
tancaments que 48.917 17.0% 273,764 18.0% 102,904 21.0% 8,354 31.0%
compleixin
3 transmitancia CTE

Implantaci6 d'energia
solar fotovoltaica
produccié de 9.659

4 kWh/any

55.817 5.0% 314,500 6.0% 130,221 0.0% 12,141 0.0%

Electrificacié de la
climatitzacié
mitjangant bombes 23.796 60.0% 125,465 62.0% 130,221 0.0% 12,141 0.0%
de calor A++ SCOP y
5 A+++ SEER

Implantaci6 d'energia
solar térmica 51.308 13.0% 296,887 11.0% 130,221 0.0% 12,141 0.0%
6 produccié de 60.0%
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S'estima el rang de costos seglient de les diverses mesures considerades:

Superficie
lement (m2 . Pr ost
element (m2) Rati cost essup Rang de cost
Inombre de la mesura
d’habitatges
Rehabilitaci6 de faganes i mitgeres 1,061,510 165,10 € 175.255,30 € >100.000 €
1 vistes amb 12.0 cm d'aillament
R,e.t.‘ablhtamo de cobertes amb 12.0 cm 223,600 163,78 € 36.621,21 € 25.000 € - 50.000 €
2 d'aillament
Substituci6 de finestres per tancaments 225,650 434,60 € 98.067,49€  50.000 € - 100.000 €
3 que compleixin transmitancia CTE
Implantacioé d'energia solar fotovoltaica 35776 41458 € 14.832.01 € 10.000 € - 25.000 €
4 produccié de 9.659 kWh/any ’ ! B ' '
Electrificacié de la climatitzacié
mitjangant bombes de calor A++ SCOP 24,000 29,75 € 85.680,00 € 50.000 € - 100.000 €
y A+++ SEER
Implantacic d'energia solar térmica 24,000 7.957,96 € 190.991,04 € >100.000 €

6 produccio de 60.0%
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1.2 Pla d'Actuacions per a la Renovacié de I'Edifici

Cornella de
Nom edifici D_COR_106_GAR_002_CEEI Adrega C/ GARROFERS, 2 Municipi Llobregat
Comunitat
Provincia Barcelona Autonoma Catalunya

Al Pla d'Actuacions, es realitza la proposta de mesures, tecnicament i econdmicament viables, segons la informacio
recollida a I'informe de Potencial de Millora. S'agrupen en tres conjunts de mesures que permeten assolir els nivells de
millora seglients, en ordre de prioritat:

Nivell 1:  Reduccié del consum d'energia primaria no renovable entre el 30-45 %
Nivell 2: Entre el 45-60 %
Nivell 3:  Superior al 60 %

NIVELL 1: Descripcio de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa per assolir una reduccié del Consum d'Energia Primaria No Renovable d'entre el
30 % iel 45 % és el segiient:

Tipus d'intervencio Cost aproximat
Mill Millora de la

1 Rehabilitacio de faganes i mitgeres vistes amb 8.0 cm , tores en transmitancia térmica

e I'envolupant . 162.591,49 €

d'aillament o de faganes/murs i
térmica ;
mitgeres
Total 162.591,49 €
~_ Consorci

ipn Metropolita de
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NIVELL 1: Efectes previstos de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa permet les reduccions estimades seglients dels indicadors energetics de I'edifici:

Consum Energia

Demanda

Primaria No Emissions CO Demanda Calefaccié . ..
2 Refrigeracio
Renovable
Reduccid Reduccié Reduccid Reduccié
KWh/m? ) (KgCo_) ) KWh/m? ) KWh/m? )
Estimada 2 Estimada Estimada Estimada
Edifici abans de I'actuacié 332,890 58,933 130,221 12,141
Rehabilitacié de faganes i
1 mitgeres vistes amb 8.0 cm 232,569 30.0% 41,939 29.0% 79,431 39.0% 11,431 6.0%
d'aillament
Resultat Previst després de
I'actuacio 232,569 30.0% 41,939 29.0% 79,431 39.0% 11,431 6.0%

S’aconsegueixen les qualificacions energetiques previstes seglients:

Consum Energia Primaria Emissions CO Demanda calefaccioé Demanda refrigeracié
No Renovable (KWh/m?) (KgCOzlmz) (KWh/m?) (KWh/m?)
=z > Bg
41,94 E 79,43 E 11,43 E
EXTEED 23257 F o0 Fd EETE
[Fos G >
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NIVELL 1: reduccié del Consum d’Energia Final

Reduccié estimada del Consum d'Energia Final, per vector energetic, total i per serveis, després de I'aplicacio del conjunt

de mesures del Nivell 1:

Consum Energia Final per vector energétic [MWh any]

Total Electricitat Gas Natural Altres Vectors
Després Després Després Després
del Reduccié del Reduccio del’ Reduccio del’ Reduccio
Actuacio Estimada Actuacio Estimada Actuacié Estimada Actuacio Estimada
Aigua Calenta
Sanitaria 50,425 0 0 0 50,425 0 0 0
Refrigeracio 8,882 5,848 8,882 5,848 0 0 0 0
Calefaccio 79,431 39,003 79,431 39,003 0 0 0 0
TOTAL 138,738 44,851 44,851 44,851 50,425 0 0 0
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NIVELL 1: analisi técnica

El conjunt de mesures del Nivell 1 permet aconseguir les millores segiients en I'envoltant:

Tancaments
Transmitancia abans de I Transmitancia prevista
Nom Tipus actuacio després de I'actuacié
[W/m?K] [W/m2K]

F1/00-05/LE2/E Facana 1,430 0,349
F3/00-05/LE4/N Facana 0,499 0,240
F2/00-05/LE3/O Facana 2,359 0,387
F1/00-05/LE3/E Fagana 2,359 0,387
C1_06 Coberta 3,001 3,001
C2_06 Coberta 3,001 3,001
F2/00-05/LE1/O Facana 1,430 0,349
M1 Fagana 0,000 0,000
C3_06 Coberta 3,001 3,001
SC_00 Coberta 0,712 0,712
F2/00-05/LE2/O Facana 1,430 0,349
F1/00-05/LE1/E Facana 1,430 0,349
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Buits

Transmitancia abans de I

Transmitancia prevista

Nom Tancament associat actuacio després de I'actuacié
[Wim?K] [Wim?K]
OF2 F1/00-05/LE2/E 5,700 5,700
OF3 F1/00-05/LE3/E 5,700 5,700
OF1 F1/00-05/LE1/E 5,700 5,700
OF6 F2/00-05/LE3/0 5,700 5,700
OF4 F2/00-05/LE1/O 5,700 5,700
OF5 F2/00-05/LE2/0 5,700 5,700
(B | ﬁiﬁsoifu'na de
I’Habitatge
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Ponts térmics

Longitud
Longitud ¢ prevista prevista
Tancament ¢ abans de abans de després de I’ després de I’
Tipus de Pont Térmic associat I’actuacié I’actuacié (m) actuacio actuacio (m)
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE3/0 F2/00-05/LE3/0 1,580 34,100 0,149 34,100
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE3/E F1/00-05/LE3/E 1,580 30,500 0,149 30,500
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE2/O F2/00-05/LE2/0 1,580 30,200 0,134 30,200
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C2_06 C2_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C3_06 C3_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE2/E F1/00-05/LE2/E 1,580 25,000 0,134 25,000
PT Encuentro de fachada con
forjado-F3/00-05/LE4/N F3/00-05/LE4/N 1,580 43,500 0,090 43,500
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE1/E F1/00-05/LE1/E 1,580 89,250 0,134 89,250
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C1_06 C1_06 0,490 41,040 0,490 41,040
PT Contorno de hueco-OF5 F2/00-05/LE2/0 0,550 105,600 0,100 105,600
PT Contorno de hueco-OF4 F2/00-05/LE1/O 0,550 98,400 0,100 98,400
PT Encuentro de fachada con
solera-SC_00 SC_00 0,140 64,140 0,140 64,140
PT Contorno de hueco-OF6 F2/00-05/LE3/0 0,550 94,800 0,100 94,800
PT Contorno de hueco-OF1 F1/00-05/LE1/E 0,550 106,600 0,100 106,600
PT Contorno de hueco-OF3 F1/00-05/LE3/E 0,550 83,000 0,100 83,000
PT Contorno de hueco-OF2 F1/00-05/LE2/E 0,550 85,800 0,100 85,800
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE1/O F2/00-05/LE1/O 1,580 45,850 0,134 45,850
PT Caja de Persiana-OF1 F1/00-05/LE1/E 1,490 22,100 0,650 22,100
PT Caja de Persiana-OF2 F1/00-05/LE2/E 1,490 27,500 0,650 27,500
PT Caja de Persiana-OF3 F1/00-05/LE3/E 1,490 17,000 0,650 17,000
PT Caja de Persiana-OF4 F2/00-05/LE1/O 1,490 20,400 0,650 20,400
PT Caja de Persiana-OF5 F2/00-05/LE2/0 1,490 36,000 0,650 36,000
PT Caja de Persiana-OF6 F2/00-05/LE3/0 1,490 18,000 0,650 18,000
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NIVELL 2: Descripcidé de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa per aconseguir una reduccio del Consum d'Energia Primaria No Renovable
d'entre el 45 % i el 60 % és el segiient:

Tipus d'intervencié Cost aproximat
. Millora de la
e s - . Millores en e
1 Rehabilitacié de fagcanes i mitgeres vistes amb 12.0 cm transmitancia térmica
- I'envolupant . 175.255,30 €
d'aillament L. de faganes/murs i
termica .
mitgeres
Millores en Millora de la
2 Doblament de finestres I'envolupant transmitancia térmica 98.067,49 €
térmica de buits
Total 273.322,79 €
- Consorci
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NIVELL 2: Efectes previstos de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa permet les reduccions estimades seglients dels indicadors energetics de I'edifici:

Consum Energia

s L . Demanda
Primaria No Emissions CO Demanda Calefaccié . ..
2 Refrigeracio
Renovable
Reduccid Reduccié Reduccid Reduccié
KWh/m? ) (KgCo_) ) KWh/m? ) KWh/m? )
Estimada 2 Estimada Estimada Estimada
Edifici abans de I'actuacié 332,890 58,933 130,221 12,141
Rehabilitacié de faganes i
4 Mitgeres vistes amb 12.0 cm 228,283 31.0% 41,213 30.0% 77,327 41.0% 11,315 7.0%
d'aillament
182,167 45.0% 33,401 43.0% 55,722 57.0% 8,747 28.0%
Doblament de finestres
Resultat Previst després de
I'actuacio 182,167 45.0% 33,401 43.0% 55,722 57.0% 8,747 28.0%

S’aconsegueixen les qualificacions energetiques previstes segiients:

Consum Energia Primaria Emissions CO2 Demanda calefaccié Demanda refrigeracié
No Renovable (KWh/m?) (KgCO,/m?) (KWh/m?) (KWh/m?)
o7 Bg o> B
8,75D
182,17 E 33,40 E 55,72 E
(220205 F3 (00 F4 I
>
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NIVELL 2: reduccié del Consum d’Energia Final

Reduccié estimada del Consum d'Energia Final, per vector energetic, total i per serveis, després de I'aplicacio del conjunt

de mesures del Nivell 2:

Consum Energia Final per vector energétic [MWh any]

Total Electricitat Gas Natural Altres Vectors
Després Després Després Després
del Reduccié del Reduccio del’ Reduccio del’ Reduccio
Actuacio Estimada Actuacio Estimada Actuacié Estimada Actuacio Estimada
Aigua Calenta
Sanitaria 50,425 0 0 0 50,425 0 0 0
Refrigeracio 6,797 27,951 6,797 27,951 0 0 0 0
Calefaccio 55,722 57,210 55,722 57,210 0 0 0 0
TOTAL 112,944 85,161 85,161 85,161 50,425 0 0 0
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NIVELL 2: analisi técnica

El conjunt de mesures del Nivell 2 permet aconseguir les millores segiients en I'envoltant:

Tancaments
Transmitancia abans de I Transmitancia prevista
Nom Tipus actuacio després de I'actuacié
[W/m?K] [W/m2K]

F1/00-05/LE2/E Facana 1,430 0,254
F3/00-05/LE4/N Facana 0,499 0,191
F2/00-05/LE3/O Facana 2,359 0,273
F1/00-05/LE3/E Fagana 2,359 0,273
C1_06 Coberta 3,001 3,001
C2_06 Coberta 3,001 3,001
F2/00-05/LE1/O Facana 1,430 0,254
M1 Fagana 0,000 0,000
C3_06 Coberta 3,001 3,001
SC_00 Coberta 0,712 0,712
F2/00-05/LE2/O Facana 1,430 0,254
F1/00-05/LE1/E Facana 1,430 0,254
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Buits

Transmitancia abans de I

Transmitancia prevista

Nom Tancament associat actuacio després de I'actuacié
[Wim?K] [Wim?K]
OF2 F1/00-05/LE2/E 5,700 2,090
OF3 F1/00-05/LE3/E 5,700 2,090
OF1 F1/00-05/LE1/E 5,700 2,090
OF6 F2/00-05/LE3/0 5,700 2,090
OF4 F2/00-05/LE1/O 5,700 2,090
OF5 F2/00-05/LE2/0 5,700 2,090
(B | ﬁiﬁsoifu'na de
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Ponts térmics

Longitud
Longitud ¢ prevista prevista
Tancament ¢ abans de abans de després de I’ després de I’
Tipus de Pont Térmic associat I’actuacié I’actuacié (m) actuacio actuacio (m)
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE3/0 F2/00-05/LE3/0 1,580 34,100 0,103 34,100
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE3/E F1/00-05/LE3/E 1,580 30,500 0,103 30,500
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE2/O F2/00-05/LE2/0 1,580 30,200 0,095 30,200
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C2_06 C2_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C3_06 C3_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE2/E F1/00-05/LE2/E 1,580 25,000 0,095 25,000
PT Encuentro de fachada con
forjado-F3/00-05/LE4/N F3/00-05/LE4/N 1,580 43,500 0,090 43,500
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE1/E F1/00-05/LE1/E 1,580 89,250 0,095 89,250
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C1_06 C1_06 0,490 41,040 0,490 41,040
PT Contorno de hueco-OF5 F2/00-05/LE2/0 0,550 105,600 0,100 105,600
PT Contorno de hueco-OF4 F2/00-05/LE1/O 0,550 98,400 0,100 98,400
PT Encuentro de fachada con
solera-SC_00 SC_00 0,140 64,140 0,140 64,140
PT Contorno de hueco-OF6 F2/00-05/LE3/0 0,550 94,800 0,100 94,800
PT Contorno de hueco-OF1 F1/00-05/LE1/E 0,550 106,600 0,100 106,600
PT Contorno de hueco-OF3 F1/00-05/LE3/E 0,550 83,000 0,100 83,000
PT Contorno de hueco-OF2 F1/00-05/LE2/E 0,550 85,800 0,100 85,800
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE1/O F2/00-05/LE1/O 1,580 45,850 0,095 45,850
PT Caja de Persiana-OF1 F1/00-05/LE1/E 1,490 22,100 0,650 22,100
PT Caja de Persiana-OF2 F1/00-05/LE2/E 1,490 27,500 0,650 27,500
PT Caja de Persiana-OF3 F1/00-05/LE3/E 1,490 17,000 0,650 17,000
PT Caja de Persiana-OF4 F2/00-05/LE1/O 1,490 20,400 0,650 20,400
PT Caja de Persiana-OF5 F2/00-05/LE2/0 1,490 36,000 0,650 36,000
PT Caja de Persiana-OF6 F2/00-05/LE3/0 1,490 18,000 0,650 18,000
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NIVELL 3:Descripcidé de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa per aconseguir una reduccio del Consum d'Energia Primaria No Renovable
superior al 60 per cent és el seglient:

Tipus d'intervencié Cost aproximat
. Millora de la
e s - . Millores en e
1 Rehabilitacié de fagcanes i mitgeres vistes amb 12.0 cm . transmitancia térmica
- I'envolupant . 175.255,30 €
d'aillament L. de faganes/murs i
termica R
mitgeres
Millores en Millora de la
2 Rehabilitacié de cobertes amb 12.0 cm d'aillament I'envolupant transmitancia térmica 36.621,21 €
termica de cobertes
3 Substitucié de finestres per tancaments que compleixin Millores en Ml.”?ra .de \Ia .
cex I'envolupant transmitancia termica 98.067,49 €
transmitancia CTE L .
termica de buits
Total 309.944,00 €
- Consorci
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NIVELL 3: Efectes previstos de les mesures

El conjunt de mesures que es proposa permet les reduccions estimades seglients dels indicadors energetics de I'edifici:

Consum Energia

Demanda

Primaria No Emissions CO Demanda Calefaccié R ..
2 Refrigeracio
Renovable
Reduccio Reduccio Reduccié Reduccié
KWh/m? ) (KgCo_) ) KWh/m? ) KWh/m? )
Estimada 2 Estimada Estimada Estimada
Edifici abans de I'actuacié 332,890 58,933 130,221 12,141
Rehabilitacié de faganes i
4 Mitgeres vistes amb 12.0 cm 228,283 31.0% 41,213 30.0% 77,327 41.0% 11,315 7.0%
d'aillament
o Rehabilitaci6 de cobertes amb 201,751  39.0% 36,718 38.0% 63,525 51.0% 11,604 4.0%
12.0 cm d'aillament
Substitucié de finestres per
3 tancaments que compleixin 126,693 62.0% 24,004 59.0% 26,357 80.0% 10,002 18.0%
transmitancia CTE
Resultat Previst després de
l'actuacié 126,693 62.0% 24,004 59.0% 26,357 80.0% 10,002 18.0%
S’aconsegueixen les qualificacions energetiques previstes segiients:
Consum Energia Primaria Emissions CO2 Demanda calefaccié Demanda refrigeracié
No Renovable (KWh/m?) (KgCOzlmz) (KWh/m?) (KWh/m?)
77> Bg o> B
26,36 C
10,00 D
126,69 E 24,00 E
(20005 Fg X T
> =157 5
Consorci
Metropolita de
W iHabitatge Nom edifici: D_COR_106_GAR_002_CEEI



NIVELL 3: reduccié del Consum d’Energia Final

Reduccié estimada del Consum d'Energia Final, per vector energetic, total i per serveis, després de I'aplicacio del conjunt

de mesures del Nivell 3:

Consum Energia Final per vector energétic [MWh any]

Total Electricitat Gas Natural Altres Vectors
Després Després Després Després
del Reduccié del Reduccio del’ Reduccio del’ Reduccio
Actuacio Estimada Actuacio Estimada Actuacié Estimada Actuacio Estimada
Aigua Calenta
Sanitaria 50,425 0 0 0 50,425 0 0 0
Refrigeracio 7,772 17,618 7,772 17,618 0 0 0 0
Calefaccio 26,357 79,760 26,357 79,760 0 0 0 0
TOTAL 84,553 97,378 97,378 97,378 50,425 0 0 0

_ _ Consorci
"8 \Metropolita de
I'I I’Habitatge

Nom edifici: D_COR_106_GAR_002_CEEl



NIVELL 3: analisi técnica

El conjunt de mesures del Nivell 3 permet aconseguir les millores segiients en I'envoltant

Tancaments
Transmitancia abans de I Transmitancia prevista
Nom Tipus actuacio després de I'actuacié
[W/m?K] [W/m2K]

F1/00-05/LE2/E Facana 1,430 0,254
F3/00-05/LE4/N Facana 0,499 0,191
F2/00-05/LE3/O Facana 2,359 0,273
F1/00-05/LE3/E Fagana 2,359 0,273
C1_06 Coberta 3,001 0,259
C2_06 Coberta 3,001 0,259
F2/00-05/LE1/O Facana 1,430 0,254
M1 Fagana 0,000 0,000
C3_06 Coberta 3,001 0,259
SC_00 Coberta 0,712 0,712
F2/00-05/LE2/O Facana 1,430 0,254
F1/00-05/LE1/E Facana 1,430 0,254
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Buits

Transmitancia abans de I

Transmitancia prevista

Nom Tancament associat actuacio després de I'actuacié
[Wim?K] [Wim?K]
OF2 F1/00-05/LE2/E 5,700 1,240
OF3 F1/00-05/LE3/E 5,700 1,240
OF1 F1/00-05/LE1/E 5,700 1,240
OF6 F2/00-05/LE3/0 5,700 1,240
OF4 F2/00-05/LE1/O 5,700 1,240
OF5 F2/00-05/LE2/0 5,700 1,240
(B | ﬁiﬁsoifu'na de
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Ponts térmics

Longitud
Longitud ¢ prevista prevista
Tancament ¢ abans de abans de després de I’ després de I’
Tipus de Pont Térmic associat I’actuacié I’actuacié (m) actuacio actuacio (m)
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C1_06 C1_06 0,490 41,040 0,490 41,040
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE3/0 F2/00-05/LE3/0 1,580 34,100 0,103 34,100
PT Contorno de hueco-OF5 F2/00-05/LE2/0 0,550 105,600 0,100 105,600
PT Contorno de hueco-OF4 F2/00-05/LE1/O 0,550 98,400 0,100 98,400
PT Encuentro de fachada con
solera-SC_00 SC_00 0,140 64,140 0,140 64,140
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE3/E F1/00-05/LE3/E 1,580 30,500 0,103 30,500
PT Contorno de hueco-OF1 F1/00-05/LE1/E 0,550 106,600 0,100 106,600
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C2_06 C2_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Contorno de hueco-OF3 F1/00-05/LE3/E 0,550 83,000 0,100 83,000
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE2/O F2/00-05/LE2/0 1,580 30,200 0,095 30,200
PT Encuentro de fachada con
forjado-F2/00-05/LE1/O F2/00-05/LE1/O 1,580 45,850 0,095 45,850
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE2/E F1/00-05/LE2/E 1,580 25,000 0,095 25,000
PT Contorno de hueco-OF6 F2/00-05/LE3/0 0,550 94,800 0,100 94,800
PT Encuentro de fachada con
cubierta-C3_06 C3_06 0,490 18,210 0,490 18,210
PT Encuentro de fachada con
forjado-F3/00-05/LE4/N F3/00-05/LE4/N 1,580 43,500 0,090 43,500
PT Contorno de hueco-OF2 F1/00-05/LE2/E 0,550 85,800 0,100 85,800
PT Encuentro de fachada con
forjado-F1/00-05/LE1/E F1/00-05/LE1/E 1,580 89,250 0,095 89,250
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EIB PROJECT CARBON FOOTPRINT
METHODOLOGIES

CALCUL D'ESTALVI EN EMISSIONS DE CO2 I ENERGIA FINAL SEGONS
METODOLOGIA DEL BANC EUROPEU D'INVERSIONS (BEI)

Calcul basat en EIB Project Carbon Footprint metodologies. Metodologies for the Assessment of Project GHG Emissions and Emission

Variations.
IDENTIFICACIO EDIFICI 1118
Nom edifici D_COR_106_GAR_002_CEEI
Direcci6 C/ GARROFERS, 2
Localitat Cornella de Llobregat
Codi Postal 08940
Provincia Barcelona
Comunitat Catalunya
Zona climatica c2
Any construccioé 1968
Normativa Vigent Anterior
Referéncia cadastral 3199509DF2739G
DATOS TECNICO CERTIFICADOR COEFICIENTS DE PAS
Nom i cognoms: CARLOS MIR ALTIMIRAS Any 2022
NIF (NIE) 46338716H Gas natural 0.202
Raé Social CARLOS MIR ALTIMIRAS Gas-oil 0.267
NIF 46338716H Electricitat 0.246
Direccio ¢/ SADET, 11 GLP 0.227
Municipi SANT JUST DESVERN Carbé 0.351
Codi postal 08960 Biocombustible 0
Provincia Barcelona Biomassa no densificada 0
Correu electronic CARLOSMIR@COAC.ENT Biomassa dens. (pel-lets) 0
Teléfon 934700629 Electricitat (generacid) 0.342
Titulacié habilitant segons normativa vigent ARQUITECTO
Procediment reconegut de qualificacié energética i versio: CEXv2.3 TIPO DE CERTIFICADO

Previsto de la actuacién

ESTALVI ENERGETIC OBTINGUT

Emissions de CO2 [KgCO2 / m2 any] Con?Em ensrg:g;)ﬂnal

Preintervenci6 Post intervencié % estalvi | Preinter | Postint | % estalvi
vencié ervenci
Calefaccié 43,10 F 18,44 E 57% 32,03 13,71 57%
Refrigeracid 3,12 E 2,25 D 28% 2,32 1,67 28%
ACS 12,71 G 12,71 G 0% 10,19 10,19 0%
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ANNEX DE RESULTATS DE LA INTERVENCIO

ESTALVI DEMANDA ENERGETICA

Demanda [kWh / m2any]
%

Preintervencid Post intervencio

estalvi
Calefaccio 130,2 G 55,7 E 57%
Refrigeracio 12,1 E 8,7 D 3%

Millores en I'envolupant térmica (tancaments)

Tancaments Transmitancia [W /
m2 K]

. Superficie Preinterve Post interv
\[e]g] Tipus L. A
[m2] ncio encio

C1_06 Cubierta 210,5 3,00 3,00
F1/00-05/LE1/E Fachada 309,9 1,43 0,25
F2/00-05/LE1/0 Fachada 170,8 1,43 0,25
F1/00-05/LE2/E Fachada 35,4 1,43 0,25
F1/00-05/LE3/E Fachada 57,2 2,36 0,27
F2/00-05/LE2/0 Fachada 62,4 1,43 0,25
F2/00-05/LE3/0 Fachada 57,5 2,36 0,27

SC_00 Suelo 205,6 0,71 0,71
F3/00-05/LE4/N Fachada 142,6 0,50 0,19

M1 Fachada 139,3 0,00 0,00

C2_06 Cubierta 5,5 3,00 3,00

C3_06 Cubierta 7,6 3,00 3,00
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Millores en I'envolupant térmica (buits)

Transmitancia [W /
m2 K]

Consorci
Metropolita de
I’Habitatge

) Superficie Preinterve Post interv
Tipus .. o
[m2] ncio encio

OF1 Estimado 26,5 5,70 2,09
OF2 Estimado 38,5 5,70 2,09
OF3 Estimado 41,6 5,70 2,09
OF4 Estimado 24,5 5,70 2,09
OF5 Estimado 50,4 5,70 2,09
OF6 Estimado 44,1 5,70 2,09




Mejoras en la envolvente térmica (puentes térmicos)

i Preinterve Post interv
Nom < ca
ncio encio

C1_06 Cubierta 0,49 0,49 41,04 41,04
F1/00-05/LE1/E Fachada 1,58 0,09 89,25 89,25
F2/00-05/LE1/O Fachada 1,58 0,09 45,85 45,85
F1/00-05/LE2/E Fachada 1,58 0,09 25,00 25,00
F1/00-05/LE3/E Fachada 1,58 0,10 30,50 30,50
F2/00-05/LE2/0 Fachada 1,58 0,09 30,20 30,20
F2/00-05/LE3/0 Fachada 1,58 0,10 34,10 34,10

SC_00 Suelo 0,14 0,14 64,14 64,14
F3/00-05/LE4/N Fachada 1,58 0,09 43,50 43,50

C2_06 Cubierta 0,49 0,49 18,21 18,21

C3_06 Cubierta 0,49 0,49 18,21 18,21
F1/00-05/LE1/E Fachada 0,55 0,10 106,60 106,60
F1/00-05/LE1/E Fachada 1,49 0,65 22,10 22,10
F1/00-05/LE2/E Fachada 0,55 0,10 85,80 85,80
F1/00-05/LE2/E Fachada 1,49 0,65 27,50 27,50
F1/00-05/LE3/E Fachada 0,55 0,10 83,00 83,00
F1/00-05/LE3/E Fachada 1,49 0,65 17,00 17,00
F2/00-05/LE1/O Fachada 0,55 0,10 98,40 98,40
F2/00-05/LE1/0 Fachada 1,49 0,65 20,40 20,40
F2/00-05/LE2/O Fachada 0,55 0,10 105,60 105,60
F2/00-05/LE2/0 Fachada 1,49 0,65 36,00 36,00
F2/00-05/LE3/0 Fachada 0,55 0,10 94,80 94,80
F2/00-05/LE3/0 Fachada 1,49 0,65 18,00 18,00
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REPORTE DE DATOS

c/
Nom edifici D_COR_106_GAR_002_CEEI Direccié GARROFERS, 2 Municipi Cornelld de Llobregat
Tipo de certificado Previsto Provincia Barcelona Comunidad Auténoma Catalunya
Zona climatica c2

CERTIFICADOS ENERGETICOS COMPARABLES (POR EDIFICIO)

Letra de CEE en Consumo de Energia No Renovable Antes de la Actuacion G
Letra de CEE en Emisiones de CO, Antes de la Actuacion G
Letra de CEE en Consumo de Energia No Renovable Previsto de la Actuacion E
Letra de CEE en Emisiones de CO, Previsto de la Actuacion E
Superficie habitable (m2) CEE Antes de la Actuacién 1.026,36
Superficie habitable (m2) CEE Previsto de la Actuacion 1.026,36

INDICADORES DE PRODUCTIVIDAD EFICIENCIA ENERGETICA

Demanda de Energia conjunta de Calefaccion y Refrigeracion ANTES de la Actuacion

(kgCO,/m=afio) 142,36
Demanda de Energia conjunta de Calefaccién y Refrigeracion Previsto DESPUES de la

Actuacion (kWh/mz2afio) 64,47
Porcentaje de ahorro de demanda de energia conjunta de calefaccién y refrigeracion

PREVISTA DESPUES DE Previsto (%) 549,

Consumo de energia primaria no renovables ANTES de la actuacién (kWh/m2afio) 332,89

Consumo de energia primaria no renovables Previsto DESPUES de la actuacion

(kgCO,/m2afio) 182,17
Porcentaje de ahorro en consumo de energia primaria no renovables Previsto (%) 45%
Ahorro en consumo anual de energia primaria no renovable Previsto (MWh/afio) 150,723142
Consumo de energia final total antes de la actuacién (kgWh/m?2afio) 190,08
Consumo de energia final total DESPUES de la actuacién (kgWh/m?2afio) 112,94

Ahorro en consumo anual de energia final
(MWh/afio) 77,140000

INDICADORES DE PRODUCTIVIDAD RENOVABLES

Capacidad operativa instalada para energia renovable ACTUAL (MW)

Capacidad operativa adicional instalada para energia renovable Previsto (MW)

Energia eléctrica generada y autoconsumida ACTUAL (KWh/afio) 0,00
Energia eléctrica generada y autoconsumida

Previsto (KWh/afio) 0,00
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